2

[image: 999][image: 999][image: 999]

Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение
Думы Валдайского муниципального района
от 24.12.2021 № 100

	Принято Думой	муниципального района «27» января 2022 года.
Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Валдайского муниципального района от 24.12.2021  № 100 "О бюджете Валдайского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов" следующие изменения:
	1.1. Изложить пункт 1 в редакции:
	"Утвердить основные характеристики бюджета Валдайского муниципального района на 2022 год:
           прогнозируемый общий объем доходов бюджета Валдайского муниципального района в сумме 591 миллион 358 тысяч 740 рублей 84 копейки;
          общий объем расходов бюджета Валдайского муниципального района в сумме 606 миллионов 257 тысяч 849 рублей 18 копеек;
	прогнозируемый дефицит бюджета Валдайского муниципального района в сумме 14 миллионов 899 тысяч 108 рублей 34 копейки.
	Утвердить основные характеристики бюджета Валдайского муниципального района на 2023 год и на 2024 год:
            прогнозируемый общий объем доходов бюджета Валдайского муниципального района на 2023 год в сумме 545 миллионов 685 тысяч 214 рублей 72 копейки и на 2024 год в сумме 546 миллионов 435 тысяч 841 рубль 58 копеек;
           общий объем расходов бюджета Валдайского муниципального района на 2023 год в сумме 523 миллиона 735 тысяч 507 рублей 32 копейки, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 6 миллионов 645 тысяч 544 рубля и на 2024 год в сумме 524 миллиона 485 тысяч 298 рублей 21 копейка, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 13 миллионов 701 тысяча 371 рубль 82 копейки.
	прогнозируемый профицит бюджета муниципального района на 2023  год в сумме 21 миллион 949 тысяч 707 рублей 40 копеек, на 2024 год в сумме 21 миллион 950 тысяч 543 рубля 37 копеек."
	1.2. Изложить пункт 10 в редакции:
	"Утвердить объём  межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2022 год в сумме 321 миллион 777 тысяч 820 рублей 84 копейки, на 2023 год в сумме 257 миллионов 915 тысяч 4 рубля 72 копейки, на 2024 год в сумме 250 миллионов 459 тысяч 411 рублей 58 копеек".
	1.3. Изложить абзац 1 пункта 11 в редакции:
	"Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 14 миллионов 798 тысяч 943 рубля, на 2023 год в сумме 14 миллионов 798 тысяч 943 рубля, на 2024 год в сумме 14 миллионов 768 тысяч 943 рубля".
	1.4. Изложить приложения 1,2,6,7,8 в редакции.
2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

	Первый заместитель Главы администрации муниципального района
                                     И.В.Никулина

«27» января 2022 года № 109
	Председатель Думы Валдайского
 муниципального района

                                   В.П.Литвиненко

image1.wmf